ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP.I n" 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 046/2021

São Pedro dos Crentes - MA, 02 de julho de 2021.

●T

excelentíssimo senhor
LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado a
contratação de Empresa para o fornecimento de materiais tais quais: Contratação de empresa
para Aquisição de Materiais e Brinquedos recreativos e esportivos para atender a secretaria de
Educação do município de São Pedro dos Crentes - MA. Destacando-se, que os materiais são
essenciais/indispensáveis para a manutenção dos trabalhos realizados pela Secretaria de
Educação desta municipalidade no ano de 2021 . Nesse cenário, suplico/requeiro que Vossa
Excelência tome as medidas cabíveis para a conlratação/aquisiçao  do que se requer de acordo
com a planilha devidamente discriminada que segue anexa ao presente petitório.

Ante 0 exposto, a Secretaria Municipal de Educação, aproveita o ensejo para
acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

Secretário Municipal de Educação

Av. Canaà n" 102. C^eniro. São l^cciro dos Crcnics-MA. CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) .S6O4-1094 / F.-mail: pmsp@hotmail.com

\^\\w.sa')pcdrodoscivnies.ma.aov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇAO

QUANT APRESIT ESPECIFICAÇÃO

Cama Elástica, Completa e Colorida. Itens Inclusos:

Escadinha para Cama Elástica: 08 Hastes em Aço
Galvanizado com Isotubo Colorido e Ponteiras: Rede de

proteção Especial: Protetor de molas colorido Reforçado: 72

molas em aço galvanizado: Puxador de Molas: Lona de salto

com proteção UV: Estrutura 100% em Aço Galvanizado a

Fogo: Manual de Instruções e montagem.

Especificações Técnicas: Diâmetro: 3,66m Altura Total:
2,05m, Altura do chão até a lona de salto; 85cni, Parede dos

tubos de Aço com l,88mm de espessura. Peso máximo

Suportado: 150K.g.

uni d4

01

unid4Piscina / casinha de bolinhas infantil 2 m \ 2 m com 2.000

bolinhas
02

unidPlayground infantil 3 em 1 Escorregador Balanço, Cesta

Basquete combinados em um único brinquedo, podem

ser usados separadamente ou simultaneamente. Material

plástico, Idade recomendada a partir de 3 anos, peso

máximo suportado: 30 Kg, dimensões do produto (cm);

A 127XL 180 XC 158. Peso bruto; 19 Kg.

4

03

unid40Colchonete 1,20 x 60 x 4 - Creches, pruzido em espuma e

forrado em napa.
04

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP.I n" 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 051/2021

São Pedro dos Crentes - MA. 02 julho de 2021.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado a

Contratação de empresa para Aquisição de Materiais e Brinquedos recreativos e esportivos

para atender a Secretaria de Assistência Social do município de São Pedro dos Crentes - MA

Destacando-se, que os materiais são essenciais/indispensáveis para a manutenção dos

trabalhos realizados pela Secretaria dc Assistência Social desta municipalidade no ano de

2021. Nesse cenário, suplico/requeiro que Vossa Excelência tome as medidas cabíveis para a

contratação/aquisição do que se requer de acordo com a planilha devidamente discriminada

que segue anexa ao presente petitório.

Ante 0 exposto, a Secietaria Municipal de Assistência Social, aproveita o

ensejo para acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

,SL.
Elaine M sndes da Silva Arruda

Secretária de Assistência Social

Av. Canail if 102. Ccniru. SQo Pedro dos Crentes-MA. CliP; 65.978-000

I-one: (0xx99) 3604-1094 / E-niail: pniSD@hotmail.com
\\ w \\ .siioncdrodoscrcnies.ma.iiov.hr

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESPECIFICAÇÃO APRESQUANTIT

unidBlocos de moíar colorido com 1000 peças. Composição

plástico

1
01

unidBlocos de motar colorido com 2000 peças. Composição

plástico

Cama Elástica, Completa e Colorida. Itens Inclusos:

Escadinlia para Cama Elástica; 08 Hastes em Aço
Galvanizado com Isotubo Colorido e Ponteiras: Rede de

proteção Especial; Protetor de molas colorido Reforçado; 72

molas em aço galvanizado; Puxador de Molas; Lona de salto

com proteção UV; Estrutura 100% em Aço Galvanizado a

Fogo; Manual de Instruções e montagem.

Especificações Técnicas: Diâmetro: 3,66m Altura Total:
2,05m. Altura do chão até a tona de salto: 85cm. Parede dos

tubos de Aço com l,88mm de espessura. Peso máximo

Suportado: 150K.g.

1
02

unid1

03

unid4Cavalinho upa upa borracha inflável 50x60.

Gangora Cavalinho, material resina de plástico, com

capacidade de até 30kg.

Mesa infantil para pic-nic, escolar, colorido, em

polipropileno, resiste a uma carga estática de até 25 kg.

Piscina / casinha de bolinhas infantil 2 m \ 2 m com 2.000

bolinhas.

Playground infantil 3 em 1 Escorregador Balanço. Cesta

Basquete combinados em um único brinquedo, podem

ser usados separadamente ou simultaneamente. Material

plástico. Idade recomendada a partir de 3 anos, peso

máximo suportado: 30 Kg, dimensões do produto (cm):

A 127 XL 180 XC 158. Peso bruto: 19 Kg.

04

unid4
05

unid2
06

unid1
07

unid1

08

unid3Tapete infantil kit 12 peças colorido em EVA 3mt ̂09